PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Avenida 21 de Março, 304, Centro, Tel (15) 3578.9444

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

PORTARIA Nº 001/2017

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO

FUNCIONARIO MAYRON ELIAS DE ARAUJO

PRESTES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

Dr. JEFFERSON LUIZ MARTINS, Prefeito Municipal de Barra do Turvo/SP,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 R
E

S
O

L
V
  E: Art. 1°. Designar o Funcionário Público deste

Município de Barra do Turvo, MAYRON ELIAS DE ARAUJO PRESTES, portador da
Cédula de Identidade RG: 46.771.374-1 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n°
390.997.408-24, cargo de Advogado, para o exercício do cargo de Secretario de

Municipal de Administração.
   Art. 2º - Os funcionários municipais que forem

designados para o exercício de cargo em comissão receberão, sob a forma de
gratificação, a diferença entre o padrão de vencimento de seu cargo de natureza
permanente e ao vencimento do cargo em comissão, nos termos da Lei Municipal nº
553/2016, de 29 de junho de 2016 e Regido pela Consolidação das Leis do Trabalho –
C.L.T.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

Município de Barra do Turvo/SP, 02 de janeiro de 2017.

JEFFERSON LUIZ MARTINS
 Prefeito Municipal

 Registrado e publicado na forma legal, nesta data.